
Pag. 1 di 1 

 

CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 414 del 25-07-2011 

 
OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria e adeguamenti alla Caserma Guardia di 

Finanza. Liquidazione spesa ditta ICORI srl. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 25 del mese di luglio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che l’edificio denominato ex “Casa del Sole”, di proprietà comunale, è stato ristrutturato 
e trasformato in Caserma Guardia di Finanza; 
CONSIDERATO che il locale Comando Tenenza ha richiesto a questo Ente, in qualità di proprietario 
dell’immobile, alcuni lavori di adeguamento e manutenzione straordinaria, per assicurare la 
funzionalità della struttura ed il rispetto delle norme di sicurezza sugli ambienti di lavoro; 
CONSIDERATO che per motivi di urgenza e rapidità di esecuzione è stata interpellata la locale ditta 
I.CO.RI. srl, che si è dichiarata prontamente disponibile ad eseguire i lavori ai prezzi e condizioni 
solitamente applicati dal Comune; 
CONSIDERATO che la ditta I.CO.RI srl ha provveduto ad eseguire con buon esito i lavori necessari 
consistenti in: 
- Realizzazione vano Server con relative opere murarie, finiture edili, griglia di aerazione, infisso, 

impianto di rilevamento fumi; 
VISTA la fattura n 55/2011 del 12-07-2011 emessa dalla ditta I.CO.RI. srl, per l’importo di € 3.944,04 
IVA compresa; 
CONSIDERATO che l’intervento viene finanziato con il mutuo Cassa DD.PP. contratto per 
l’adeguamento dell’immobile a Caserma Guardia di Finanza; 
VISTO l’art. 125 comma 8 del D.Lgs 163/2006;  
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare alla ditta ICORI srl con sede in Ortona via V. Veneto n. 8, P.IVA 01897270698 
l’importo di € 3.944,04 IVA compresa a saldo fattura n° 55/2011, per i lavori in economia a 
cottimo fiduciario di manutenzione e adeguamento alla Caserma Guardia di Finanza. 

2. Dare atto che alla presente procedura è attribuito il n° X68009C1D5 e che la ditta ha 
rilasciato dichiarazione sul conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità sui flussi finanziari. 

3. La spesa fa carico al Cap. 20442 residui 2004 mutuo Cassa DD.PP. posizione n° 
4446901/00. 

 
Il Compilatore 

(DiN./on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 28-07-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


